
Referat fra møde med ejendomsfunktionærer om grønt diplom

Den 14. november 2006 blev der afholdt et møde om grønt diplom med Jan, Mogens
og Bjarne fra Boligselskabet 3 B.

Alle tre oplyste at det var Bettina Fellov, Grøn Guide i boligselskabet 3B, som var
initiativtager til at introducere de tre boligforeninger for ordningen. De tre
boligforeninger er Boligforeningen A.F. Beyers Vej ved Jan, Hørgården ved Mogens
og Remisevænget ved Bjarne.
Som sagt var Bettina initiativtager til ordningen. Det var også hende, der holdt gryden
i kog. Det var Bettina, der via den centrale driftsafdeling i 3B og de lokale
ejendomsinspektører, præsenterede de lokale boligbestyrelser for ordningen. På den
måde blev de lokale afdelingsbestyrelser overbevist om, at Grøn Diplom er en god
ordning.
Nu da hun er væk, er arbejdet med Grøn Diplom mere eller mindre gået i stå. Dog har
man oplevet flere gode resultater, bl.a. er nu under 10 % tilbage af de kemikalier, man
brugte før ordningen trådte i kraft. Alle tre gav udtryk for, at det var meget svært at
have affald som indsatsområde. Det skyldes især, at R 98 ikke er i stand til at levere
de nødvendige data.

Vedrørende involvering af beboerne oplyste Mogens, at man havde afholdt en
konkurrence mellem blokkene i Hørgården om, hvem der kunne spare mest vand. Det
have givet gode resultater. Jan oplyste at de også afholdt konkurrencer mellem
beboerne, og at det er en god måde at gøre dem interesserede i ressourcebesparelser.
Også anvendelsen af lokalt beboer TV gav gode resultater.
Alle tre oplyste, at de indsatsområder som er nemmest at gå til nemlig; el, vand og
varme stadigvæk gav gode resultater, idet der hele tiden blev arbejdet med nye tiltag
for at nedbringe forbruget. I den anledning havde man svært ved at forstå, hvorfor der
hele tiden skulle vælges nye indsatsområder f.eks. transport. Det burde også tælle
med, at man tog nye initiativer på el- vand- og varmeområdet.
Der er mange måder at kommunikere miljøbudskabet ud til beboerne på: lokal TV,
beboermøder, opslag i opgangen og mund til mund m.v. 


